
                                                  
  
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
17 мая 2023 года                                                                                           № 308 
пгт. Долгое   
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Должанского района № 
783 от 28 декабря 2020 года «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

питанием обучающихся, являющихся детьми-инвалидами и  детьми с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные 

основные общеобразовательные программы на дому, в том числе с 
применением электронного обучения и дистанционных технологий, в виде 
предоставления им наборов продуктов питания (сухого пайка) на территории 

Должанского района Орловской области» 

 

 
      В соответствии с ч. 7.2 ст. 79 Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 
273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным Законом от 06 
октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления организации 
бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья,   
администрация Должанского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Должанского района № 
783 от 28 декабря 2020 года «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся, являющихся детьми-инвалидами и  детьми с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные 
общеобразовательные программы на дому, в том числе с применением 
электронного обучения и дистанционных технологий, в виде предоставления им 
наборов продуктов питания (сухого пайка) на территории Должанского района 
Орловской области», а именно: 

- слова «в виде предоставления им наборов продуктов питания (сухого пайка) на 
территории Должанского района» в постановляющей  части и далее по тексту 
постановления  заменить словами «возможность замены бесплатного двухразового 
питания денежной компенсацией» 
      



     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте администрации Должанского района Орловской области  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

      

 
 

 
 

Глава Должанского района                                                                          Б.Н. Макашов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


